
STATUTI

I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

‘JADAAN’ SH.P.K

Sot me date: 15.04.2021 (pesembcdhjcte Prill dy mije e njezet c njc), ne haze te ligjit

nr 9901 dt: 14.04.2008, ‘Per Tregctaret dhe Shoqerite ‘Ircgetarc’ si due ne pershtatje me

nenin 230 te ketij ligji si dhe Ligjit 9723 dt: 03.05.2007 ‘Per Qendren Kombetare te

Regjistrimir’ hartohet kv statut per rreguflimin normative te funksionirnit te shoqerise

tregetare.

NENI I

Formohet shoqeria trcgetare c emertuar ‘JADAAN’ SH.P.K me thcmelues:

JAI1&AN ZEAD AL DAK1-ILA.LIAH i bid 1 Zead me datelindje 01 /05/1984, lindur

ne Dara, Ski, mc shtetesi Sirianc, banues ne Mbrercrine e Arabise Saudite, madhor, mc

zotesi re plow juridike per te vepruar, mbajtes i Pasaporres mr Nr: 013024027 i

perfaqesuar nga z. Astrit Hysa i bid i Rexhep-it me datcindjc: 20.04.1979, lindur ne

Tirane, banues ne Fushe Mezez Tirane, madhor, mc zotesi te plow juridike dhe per tc

vepruar, sipas Prokures se Pcrgjithshme me Nr Rep: l257datc: 12.03.2021.

NENI 2

Shoqeria do te kete statusin e njc shoqerie me pergjegjcsi kufizuar dbe do te

perbafloje humbje den ne kufinin e kontnibutit te therneluesve te saj.

NENI 3

Shoqeria ka seine e saj ne: Rruga e Dajtit, Paflari Sina Construction, Kati 2 Ap 13,

Njcsia Bashkiakc nr 12, Tiranc.

Ajo mund it cele dhe sell it tjera te dyta, dege c filiale, perfaqesi dhc agjenci operative

ne it gjithe tenritonin e Republikcs se Shqipenisc dhe me miratim it organeve kopetente

edhe jashtc vendit.

NENI 4

Shoqeda do it kete kohezgjatjen e vepnimtarise se saj me nje afat it papercaktuar.

NENI S

OBJEKTI I VFPRIMTARISE

Objekti i veprirntarise se shoqedse ‘JADAAN’ SH.P.K do te perfshije por nuk do te

kufizohet vetem tie veprimtarite e meposhtme:
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Konsulenca ekonornike, biznesi, Iigjorc si dhc invesdrnc ne fushen imobiliare, dbcnie
me qera si dhe shitje te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme individe dhe persona
juridik, konsulence ne fusha te ndryshme, rivieresim te pasurive te palujtshme dhe te
lujtshme, si dhe cdo aktivitet tjeter te pashprehur persa i perket me siper.

Dhenie makinash mc qera, import eksport te cdo lloj materiali Industrial, makinave,
pjeseve te kembimit, ndertimi, te paisjeve kompjuterike dhe elektronike, te makinerive te
ndryshme per transport individual dhe public, te produkteve ushqimore , bujqesore,
industrial, tekstile, kozmetike etj.

Projektirnin dhe ndcrtirnin e ndcrtesave per banim si dhc trcgetimin c tyre. Projekrimin
dhc ndertimin c fabrikave teksfllc dhe industrial.

Hapja c Hotcieve dhe restoranteve, bar kafcvc si dhc tc edo lloj aktivitcti qe ka lidlije
mc wrizmin dhc sherben atij.

Per me teper Shoqeria mund te kryeje edo aktivitet tjeter i ciii nuk eshte i ndaluar nga
ligjet ne fuqi.

NENI 6

6.1 Kapitali themeltar i shoqerise ‘JADAAN’ SH.P.K eshte 100 (njeqind) kke.

6.2 Kapitali thcmeltar i shoqerise ‘JADAAN’ SH.P.K perbehct nga I (nje kuote, te
nenshkruara dhe te shlyer, me viere nominalc 100 (njcqind) I 4ckc.

6.3 JADAAN ZEAD AL DAKHLALLAH 100% (njeqind pcrqind) te kapitalit ose
100 leke.

NENI 7

Kapitali i shoqerise do te perbehet nga kapitali therneltar, mjetet c xhiros dhe te tjcra
te nevojshmc te luajtshme apo te paluajtshme per ushtriniln e aktivitctit te shoqerise.

NENI S

Aktiviteti dhe rezultati I tij konkretizohen ne nxjerrjen e bilanceve periodike vjetore.

NENI 9

Shoqeria eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise Sc saj. Ajo mund e bleje dhc
mund te shfrytezojc te drejta materiale ose jo material, duke perfshirc edhe te drejten e
sbitjes se pasurise se saj tek te tretet. \e Republiken e Shqiperise kjo shoqeri gezon te drejta
si cdo person tjeter juridik shqiptar ose i huaj ne perpudije me legjislacionm shqiptar ne
fuqi.

NENI 10
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ShoqcHa vepron ne regjistrin e prones dhe mund te marre persiper te drcjta dhe
detyrime vetem brenda kapitalit te saj. Ortaket themelues mbartin rrezikun e veprimtarise
se shoqerise vetem ne nivelin e kapitalit te investuar ne te.

NENI 11

Organet drejtuese te shoqerise do te jcne:

- Asambleja e Pergjithshme
- Administrator

Fusha e veprimit, te drejtat dhe detynmet dhe menyra e funksionimit e organeve
drejtuese rregullohet sipas ligjit.

NENI 12

Ortaku i shoqerise ‘JADAAN’ SH.P.K zoteron:

JADAAN ZEAD AL DAKHLALLAH 100 % (njeqind perqind) te kapitalit ose 100 leke.

NENI 13

Administratori. Administrator do te jete z. JADAAN ZEAl) AL DAKHLALLAH i
bid i Zead me datelindje 01.05.1984 lindur ne Dan, Sin, me shtetesi Siniane, banues ne
Mbreterine e Arabise Saudite, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pasaportes mr Nr: 013024027.

Kohezgjatja e administratorit eshte 5 vjet me te drejte ripertenitje.

NENI 14

Administratori dhc personi i ngarkuar prej tij jane te veshur me te gjithe fuqine per
dctvrimin e zakonshem e te jashtezakonshem te shoqenise pa asnje kufizim, :ita kane
mundesine per te kryer te gjithe aktet ye konsiderojne te pershtatshme per arritjen e
qellimneve te shoqerise. An kane te drejte, midis te tjerave, te blejne e te kembejne pasunte
qe lidhen me shoqeri te tjera brenda dhe jashte vendit duke siguruar pjesmarrjen per qellimet
e vcprimtadsc se parashikuar nga neni 5 i ketij statute. Am kryejne cdo lloj veprimi pranc
te gjithe zyrave shteterore e private ye kane te bejnc me grancite dhe veprime hipotekore,
te kryejne prane institucioneve bankare e financiare veprime depozitimi, kreditimi, pagesa
dhe arketime si dhe veprime te tjera ye i sherbejne aktivitetit. Ne keto raste personi i
ngarkuar nga administrator eshte i detyruar te njoftoje e ti jape ilogad adj.

NENI 15

Admini.stratori sipas ncvojave ye paraqiten pcr zhvfflimineveprimtarise se shoqerise,
puneson persona te cileve u cakton detyrat dhe pagen. Shoqeria merr persiper te rcspektoje
rregullat e punesintit ne Republiken e Shqipcnise dhe Sigurimet Shoqerore.
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NENI 16

Mardhniet e punes ne kete shoqeri rregullohen nepe.rmjet kontrates se punes. Per
ceshtjct qe nuk parasbikohen ne to zbatohen dispozitat c Kodit te Punes ne Republiken c
Shqiperisc.

I’vlosmarn’esh jet e punon;esve me shop-me do te zgjidhen ne gjykaten shqipetare.
Punonjesit e emeruar nuk marrin pjcsc ne ndarjen c fitimit te ralizuar nga shoqeria gjate
aktivitetit te saj, nese ne kontraten c puncs nuk cshte parashikuar ndryshe. Per punen e
kryer punonjesit martin page sic cshte parashikuar ne kontrate.

NENI 17

Vepet ckonomiko- financiarc te shoqerise nisin vitin e pare ne momentin e
regjistrimit ne organet tatirnore, ndersa vitet c tjera ne Janar dhc mbvllen nc 31 Dhjeror te
cdo viti. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore hartohet bilanci kontabel sipas ligjeve ne fuqi.
Bilancet periodike miratohen e nenshkruhen nga Administratori, ndersa ai vjetor miratohet
nga Ortaket e shoqrisc. Me rniraumin .rc Ortaket vcndosth pcr krijimin e fondeve reserve
e te akumulimit etj.

NENI 18

‘Fe ardhurat neto pas vccimit te fondcve te sipcrpcrmendura dhe shlycrjes se detyrimit
fiscal i mbesin ne perdorim Ortakeve te shoqerise. Konvertimi i parase se realizuar do te
behet sipas kushteve te bankes kombetare ose bankave te tjera te nivelit te dyte, ndersa
transfcriniiitvre do te behet sipas ligjcvc shqipetare.

NENI 19

Shoqeria ka vulen e saj me te njejten permbajtje si dhe logo-ja sipas aneksit I
bashkengjitur.

NENI 20

Shoqeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me ncnet e ketij statute dhc aktit te
themelimit dhe fiton personalitetin jundik me regjistrirnin im QKB Tirane.

NENI 21

Shoqeria mund te prishet ne cdo kohe me vendim te Asamblese se Ortakeve. Ne kete
rast ortaket caktojne nje ose me shume likujdatore.

Likujdatori dhc administrator jane pergjegjcs per ruajtjcn e pasurise per derisa tju
dorezohen personave pericates duke likujduar ne radhe te pare detyrimet fiskale e dervtimet
ndaj te treteve.
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NENI 22

Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet ligjeve te vecanta ne te cilat eshte
referuar hartimi i ketij stature.

NENI 23

Ky statut perpiohet ne disa kopje per tju shperndare organevc kopctente dhe njc kopjc
mbetet ne dokurnentacionin e shoqerise.

ORTAKU I SHOQERISE TREGETARE

‘JADAAN’ SH.P.K

JAIJAAN ZEAD AL DAKHLALLAH

f7 ,t’e //04C..rC- fL
/
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